[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

29 апреля   2013 г.                                                                                             № 144
	О внесении  изменений в решение

Совета   депутатов    Кругловского

сельского поселения  Руднянского

района Смоленской  области № 127

от 25 декабря 2012 г.  «О бюджете

Кругловского сельского поселения
на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

             Заслушав информацию о внесении изменений в решение Совета депутатов Кругловского сельского поселения от 25 декабря 2012 г. № 127 «О бюджете Кругловского сельского поселения на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», предоставленную администрацией Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Кругловского сельского поселения

Р Е Ш И Л :
1. Пункт 1 вышеуказанного решения изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2013 год:

1) общий объем доходов бюджета Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области (далее бюджет поселения) в сумме 3185,5 тыс. рублей, в том числе объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 2582,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 3185,5 тыс. рублей.
2. Подпункт 1 пункта 12 вышеуказанного решения изложить в следующей редакции: Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области:

1) на 2013 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

3. Подпункт 1  пункта 13 вышеуказанного решения изложить в следующей редакции: «Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов классификации расходов и статьям экономической классификации бюджетов:

1) на 2013 год согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Подпункт 1 пункта 14 вышеуказанного решения изложить в следующей редакции: «Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области:

1) на 2013 год согласно приложению 3 к настоящему решению.
5. Подпункт 1 пункта 17 вышеуказанного решения изложить в следующей редакции: Утвердить объем расходов бюджета поселения, связанных с финансированием муниципальных нужд в размере:

1) на 2013 год в сумме 1512,7 тыс. рублей;

6. Подпункт 1 пункта 18 вышеуказанного решения изложить в следующей редакции: «Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию долгосрочных целевых программ:

1) на 2013 год в сумме 716,9 тыс.руб. согласно приложению 4 к настоящему решению.

Глава муниципального образования

Кругловское сельское поселение

Руднянского района Смоленской области                                                Т.П. Силаева
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К РЕШЕНИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ №     от      января 2013г.
1. Вносим в бюджетную роспись по расходам на 2013 год следующие изменения:
	Код расходов
	Сумма изменений

	910 0104 0020400 242 226
	+1488,88

	910 0706 5229700 244 226
	+13508,00

	            910 0503 7950800  810  242
	+16935,20

	  910 0104 0020400 244 340
	+10000,00

	  910 0503 5210303 244 226
	+20000,00

	   910 0503 5210303 810 241
	+20000,00

	  910 0104 0020400 244 226
	+15850,00

	  910 0502 3510500 244 226
	-47277,08

	  910 0104 5250101 851 29006
	+3003,00

	  910 0104 5210101 851 29006
	+21479,00

	ИТОГО
	74987,00

2.      Вносим в бюджетную роспись по доходам следующие изменения:

	Код доходов
	Сумма изменений

	910 2020299910 0000 151
	+34987,00

	910 2020499910 0000 151
	+40000,00

	ИТОГО
	74987,00

     Изменения в расходную часть бюджета вносятся  для оплаты услуг по очистке дорог от снега (счет №6 от 21.03.2013, акт приемки выполненных работ №6 за март 2013года, договор №2 от 06 марта 2013года). Данные расходы увеличивается на сумму 16935 рублей 20 копеек, в соответствии с этим увеличиваются расходы на реализацию программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2012-2014 годы» (Постановление Администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области №42 от 15 апреля 2013 года).
        Расходы на прочую закупку товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд увеличиваются на сумму 15850 рублей 00 копеек:

- 6000 рублей 00 копеек на оплату Соглашения об оказании юридической помощи №28/12-09 от 28 декабря 2009 года по счету №22 от 02 апреля 2013 года;
- 9000 рублей 00 копеек на оплату услуг по оценке жилых домов (счет №376 от 21 марта 2013 года, договор №162/13 от 19 марта 2013 года, акт выполненных работ №00431 от 21 марта 2013 года);

- 850 рублей 00 копеек  на оплату услуг по изготовлению копии тех. паспорта жилого дома в д. Тур (счет №6710/1304/000001 от 04 апреля 2013 года, акт выполненных работ №6710/1304/000001 от 15 апреля 2013 года, договор №71 от 03 апреля 2013 года).

    Расходы на  прочую закупку товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд в области информационных технологий увеличиваются на сумму 1488 рублей 88 копеек для оплаты абонентского обслуживания по программе 1С:Предприятие 8 за 1 квартал 2013 года (счет №545 от 29 марта 2013 года, акт выполненных работ №592 от 29 марта 2013 года)

     Расходы для приобретения бензина увеличиваются на сумму 10000 рублей 00 копеек (счет №235 от 26 апреля 2013 года)

     Добавляются расходы на оплату налога на имущество в сумме 24482,00 рублей

(21479,00 рублей за счет областной субсидии и 3003,00 рублей за счет собственных средств) в соответствии с  постановлением Администрации Смоленской области №288 от 22 апреля 2013 года «Об утверждении распределения предоставляемых из областного бюджета в 2013 году субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на финансирование расходов, связанных с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями в части уплаты налога на имущество организаций и транспортного налога»
  Увеличение выше указанных расходов производится за счет уменьшения расходов на  прочую закупку товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд в области коммунального хозяйства на сумму 47424 рублей 08 копеек.

     Общая сумма расходов бюджета увеличивается на сумму 74987 рублей 00 копеек:

    - 20000,00 на спиливание деревьев в д. Стаи;

    - 20000,00 на ремонт дороги в д. Стаи.

Данные расходы увеличиваются за счет увеличения общей суммы доходов бюджета в части безвозмездных поступлений на основании уведомления о лимитах бюджетных обязательств №13103/8060032 за 21 марта 2013 года.
   - 13508 рублей 00 копеек на оплату обучения сотрудников Администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области по счету №00000029 от 28 января 2013 года.
Данные расходы увеличиваются за счет увеличения доходной части бюджета в части безвозмездных поступлений на основании   уведомления о лимитах бюджетных обязательств №13103/8170002 за период с 01 января 2013 года по 31 декабря 2013 года.
- 21479,00 областная субсидия и на уплату налога на имущество в соответствии с

постановлением Администрации Смоленской области №288 от 22 апреля 2013 года «Об утверждении распределения предоставляемых из областного бюджета в 2013 году субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на финансирование расходов, связанных с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями в части уплаты налога на имущество организаций и транспортного налога»
Менеджер                                                                                        Е.В. Михайлова